

**LUCRĂRI DE REPARAȚIE ȘI RENOVARE A
ACOPERIȘULUI IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUȘENI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 165 704,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	41,050	50,00	2 052,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	88,300	50,00	4 415,00
3.	7123010010200	Betonist	h-om	101,021	50,00	5 051,05
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	73,890	50,00	3 694,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	262,720	50,00	13 136,00
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	373,800	50,00	18 690,00
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	698,200	50,00	34 910,00
8.	7212030022700	Sudor	h-om	30,950	50,00	1 547,50
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1 731,520	50,00	86 576,00
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	45,000	50,00	2 250,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 124,760	50,00	56 238,00
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	19,642	50,00	982,10
Total manopera						229 542,65

Materiale:

1.	00001	Elemente pentru fixare membrane PVC	buc	2 803,500	5,00	14 017,50
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,000	5,00	50,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	46,506	350,00	16 277,10
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,000	4 800,00	0,00
5.	2413217300010	Cleme	buc	66,300	2,00	132,60
6.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	78,890	35,00	2 761,15
7.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,250	35,00	43,75
8.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	24,231	12,00	290,77
9.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	43,102	60,00	2 586,12
10.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	86,205	120,00	10 344,60
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	40,572	2,40	97,37
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	554,272	2,40	1 330,26
13.	26511221004022	Ciment M-400	kg	13 884,000	2,40	33 321,60
14.	2652102100713	Var pasta	m3	0,073	130,00	9,49

15.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	1,406	0,00	0,00
16.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	32,040	1 200,00	38 448,00
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,776	30,00	593,28
18.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	2 237,520	55,00	123 063,60
19.	26821326004700	Membrane bituminoase Membrana polimerica LOGICROOF V-RP 1.5 mm sau analog	m2	1 289,610	65,00	83 824,65
20.	2682132601626	Carton bitumat	m2	113,714	20,00	2 274,28
21.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	431,025	45,00	19 396,12
22.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	416,468	40,00	16 658,72
23.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	991,357	140,00	138 789,98
24.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	33,020	30,00	990,60
25.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	34,482	20,00	689,64
26.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	139,230	110,00	15 315,30
27.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	103,824	100,00	10 382,40
28.	2710602000078	Otel beton D = 8 mm	kg	32,498	18,00	584,96
29.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	10,399	35,00	363,96
30.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,993	30,00	329,79
31.	28121063057140	Balustrada de inox	m	50,000	1 200,00	60 000,00
32.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	98,520	28,00	2 758,56
33.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	3,000	35,00	105,00
34.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	33,150	10,00	331,50
35.	2874115837745	Suruburi	buc	988,800	1,00	988,80
36.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	43,038	30,00	1 291,14
37.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,776	55,00	1 087,68
38.	2875274000502	Cot burlan	buc	66,300	65,00	4 309,50
39.	2875274000503	Cot de capat	buc	33,150	55,00	1 823,25
40.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	33,150	45,00	1 491,75
41.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,776	300,00	5 932,80
42.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	138,432	35,00	4 845,12
43.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	7 758,450	1,00	7 758,45
44.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	23 348,040	1,00	23 348,04
45.	4011106202741	Energie electrica	kw	28,398	4,66	132,33
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,489	28,00	13,69
47.	4100126202818	Apa	m3	10,680	28,00	299,04
		Total materiale de constructii				649 484,24

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,040	50,00	2,00
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	9,780	50,00	489,00
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	53,400	35,00	1 869,00
4.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	24,630	50,00	1 231,50
5.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	102,928	50,00	5 146,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	134,335	20,00	2 686,70
7.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,233	30,00	6,99
8.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	7,428	30,00	222,84
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,089	150,00	13,35
		Total utilaje de constructii				11 667,78

Total	lei	890 694,6 7
CNAM	24 %	55 090,24
Cheltuieli de transport	1 %	6 494,84
Cheltuieli de regie	1 %	9 522,80
Beneficiu de deviz	1 %	9 618,03
Total		971 420,5 8
TVA	20 %	194 284,1 2

Total deviz:

**1 165 704,
70**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)